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Pomarańcza słodka duże
drzewko

Cena 170,00 zł

Dostępność Dostępny

Numer katalogowy IT1CSDD2

Opis produktu
Citrus Sinensis

średnica doniczki - 20cm,
wysokość - 70-100cm.

Ta odmiana w Europie pojawiła się w XV wieku za sprawą Arabów, którzy z południowych Chin i Indochin przywieźli ją na
Półwysep Iberyjski. Stamtąd rozpowszechniła się na cały obszar śródziemnomorski, głównie na Włochy. Słodka pomarańcza
jest najczęściej hodowanym i najbardziej rozpowszechnionym na świecie cytrusem. Roślina ma zwartą koronę, średniej
wielkości liście i białe, pachnące kwiaty. Owoce są kuliste, czasem nieco wydłużone, lub nieco spłaszczone. Roślina dobrze
znosi chłody. Najlepiej czuje się w luźnym, dobrze przepuszczalnym podłożu. Lubi słońce, regularne podlewanie i nawożenie.

Dostępne odmiany: Washington Navel, Navelina, Valencia, Cara Cara, Thompson.

Jeśli chcesz mieć pewność, że kupowany przez Ciebie cytrus posiada owoce – koniecznie upewnij się przed złożeniem
zamówienia.

Poziom trudności - foto: 
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Nasłonecznienie - foto: 

Podlewanie - foto: 

Wymagania świetlne: Roślina potrzebuje sporo światła, latem może być na zewnątrz w stanowisku osłoniętym od
wiatru, w okresach przejściowych wewnątrz pomieszczeń (południe, wschód lub zachód) zaś zimą ważniejsza od
warunków świetlnych jest temperatura hibernacji
Podlewanie: Latem podlewamy dość często, podłoże powinno z wierzchu przeschnąć pomiędzy kolejnymi
podlewaniami. Podczas zimowania sporadyczne raz na kilka tygodni.
Nawożenie: Najlepiej nawozić regularnie, co trzecie/czwarte podlewanie z dodatkiem odżywki
Przesadzanie: Młode rośliny należy przesadzać co rok, starsze co dwa lata najlepiej wczesną wiosną zanim roślina
wypuści przyrosty/kwiaty.
Podłoże: Ziemia do cytrusów, z dodatkiem torfu o pH 5,5-6,5, musi być żyzna i dość przepuszczalna choć w
naturalnych warunkach cytrusy rosną także w twardym podłożu gliniastym
Inne zabiegi: Hibernacja zimą (temperatura 8-13°C), przycinanie odrostów kilka razy w roku

Odmiany
Odmiany słodkiej pomarańczy można podzielić na cztery grupy:

Citrus sinensis – (1) pomarańcze z jasnym miąższem.
 
Do tej grupy, nazywanej też „Blond” lub „Portogallo”, należą odmiany, które wcześnie dojrzewają. Są to rośliny o dużej
żywotności, o rustykalnym charakterze i owocach ze skórką i miąższem w kolorze żółto – pomarańczowym. Przykładową
odmianą może być dość stara, ale słabo rozpowszechniona odmiana zwana „Vaniglia” lub „Maltese”, która rodzi stosunkowo
niewielkie, wcześnie dojrzewające (listopad) owoce z charakterystycznym słodkim smakiem przypominającym wanilię.

Citrus sinensis – (2) pomarańcze pigmentowane (krwiste)
 
Ta grupa wyróżnia się charakterystycznym krwistym zabarwieniem miąższu. Są to dość żywotne rośliny rodzące owoce z
mniej lub bardziej nakrapianą skórką i miąższem. Do tej grupy należą takie odmiany jak „Moro”, „Tarocco”, „Sanguigno”,
„Sanguinello”.
 
Citrus sinensis – (3) pomarańcze z pępkiem (Navel)
 
Do tej grupy należą odmiany „Washington Navel” i „Navelina” . Charakterystyczną cechą tej grupy jest specyficzna budowa
owocu, który w swoim wnętrzu, w części środkowej, ma drugi owoc nazywany „Pępkiem” lub „Navel”, od którego pochodzi
nazwa grupy. Są to rośliny bardzo żywotne i dość odporne na zimno. Ich owoce o ciemnopomarańczowej barwie wcześnie
dojrzewają (listopad), mają kulisty kształt i są pozbawione pestek. „Navelina”, tak jak i „Washington Navel”, ma zbitą koronę,
ale jest mniej żywotna i mniej odporna na zimno i choroby. Dzięki temu, że rodzi dużo owoców, a jej liście mają intensywny
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ciemnozielony kolor, roślina jest bardzo dekoracyjna.

Citrus sinensis – (4) pomarańcze jasne późne
 
Do tej grupy należą niektóre odmiany z owocami o jasnym miąższu i przedłużonym okresie dojrzewania. Dzięki dobrze
wykształconemu ogonkowi, bardzo mocno przytwierdzonemu do owocu, pozostają one dłużej na drzewie. Są roślinami bardzo
dekoracyjnymi. Najbardziej znanymi odmianami z tej grupy są „Valencia” odmiana późna, rozpowszechniona na całym świecie
i „Ovale” lub „Calabrese”, odmiany najpóźniej dojrzewające.
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